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Obchody listopadowego święta
Na wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości zaprasza wojewoda Zbigniew Koniusz. Tegoroczny
program był tematem konferencji prasowej, w której wzięli udział przedstawiciele współorganizatorów i partnerów
listopadowych uroczystości.

11 listopada o godz. 10.30 wojewoda złoży kwiaty przed Pomnikiem Niepodległości przy kieleckim dworcu PKP. Główna część
wojewódzkich obchodów listopadowego święta rozpocznie się o godzinie 11.00 mszą świętą w intencji ojczyzny w bazylice
katedralnej. O godzinie 12.00 wspólnie zaśpiewamy hymn państwowy na placu przed Muzeum Narodowym. Początek
oficjalnej części uroczystości - o godz. 12.40 na Placu Wolności przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

– Przez lata niewoli niepodległość była zawsze w sercach Polaków. W 1918 roku na nowo wróciła i pozwoliła nam na budowę
nowoczesnego państwa. Po to, aby tamten czas godnie uczcić, co roku w tak zacnym gronie zbieramy się, by przygotować
obchody narodowego święta. Jest rzeczą niezmienną, że niepodległość trzeba celebrować i za nią odpowiadać. Czy w
dzisiejszych czasach jest to rzecz warta tej odpowiedzialności i troski? Odpowiedź sama ciśnie się na usta. Świat stał się
niebezpiecznym i nie zawsze zmierzającym do budowania pokoju. Czy Polska jest krajem odpowiedzialnym? Tak. Jesteśmy
narodem nastwionym na egzystencję i istnienie z naszymi sąsiadami. Szanujemy wszystkich. Nie zmienimy miejsca na
mapie. Polska była i jest miejscem, gdzie o niepodległość dbano. Wspólnie świętujmy rocznicę naszej niepodległości i
pokażmy, że jesteśmy razem – mówił wojewoda.

Tradycyjnie już, obchodom Święta Niepodległości towarzyszy szereg wydarzeń kulturalnych czy sportowych, m.in. Bieg
Niepodległości, który odbędzie się w Kielcach 12 listopada.

 

Program uroczystości - Kielce, 11 listopada 2023:

10.30: złożenie wieńca przez Wojewodę Świętokrzyskiego przed Pomnikiem Niepodległości.

11.00: Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej. 

12.00: wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego przed Muzeum Narodowym.

12.15: przemarsz przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności (ulicami Małą, Sienkiewicza, Hipoteczną). 

12.40: oficjalna część uroczystości na Placu Wolności:  - złożenie meldunku Dowódcy Garnizonu Kielce, - podniesienie Flagi
Państwowej, - odegranie Hymnu Państwowego,  - uroczysta zmiana wart, - przemówienie Wojewody Świętokrzyskiego, - Apel
Pamięci, - salwa honorowa,  - złożenie zniczy przez kombatantów wraz z zuchami, - złożenie wieńca od społeczeństwa
województwa świętokrzyskiego,  - wspólne odśpiewanie Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego: „Marsz Pierwszej
Brygady”,  - defilada pododdziałów przed pomnikiem i trybuną honorową, - krótki koncert w wykonaniu orkiestry. 

13.45: występy artystyczne. 

15.00: koncert listopadowy. 

Oficjalnej części uroczystości będzie towarzyszyć występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Krasocinie.



 

Przedsięwzięcia towarzyszące obchodom święta niepodległości organizowane w Kielcach:

7-18 listopada 2023: Cykl zajęć i spotkań o tematyce związanej z Narodowym Świętem Niepodległości organizowanych
przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jerzego Pilcha w Kielcach (szczegóły na stronie internetowej biblioteki).

10 listopada 2023, godz. 17.00: spotkanie "Drogi do Niepodległości” (Muzeum Historii Kielc).  W programie spotkania, w
części poświęconej odzyskaniu niepodległości, znajdą się: oprowadzanie po części ekspozycji związanej z walkami
narodowowyzwoleńczymi z lat 1914-1920, przedstawienie postaci J. Piłsudskiego i jego związkach z Kielcami, prezentacja
filmu "Piłsudski" oraz głośne czytanie fragmentów pamiętników uczestników tamtych bojów.  Na dziedzińcu muzealnym
będzie prezentowana wystawa planszowa "Album Legionów" z archiwalnymi fotografiami z obozu "Rojowe Osiedle" z 1916 r. 
W sobotę, 11 listopada Muzeum Historii Kielc będzie czynne w zwykłych godzinach   

11 listopada 2023: Program artystyczny podczas uroczystości na Placu Wolności przygotowany przez Młodzieżowy Dom
Kultury w Kielcach oraz przez Studio Dźwięku - Szkołę Muzyki Rozrywkowej i Jazzu Kielce Patrycji Michalskiej. 

12 listopada 2023, godz. 11.11: BIEG NIEPODLEGŁOŚCI - impreza sportowa ulicami Kielc: start biegu w Parku Miejskim.

 

Współorganizatorzy i partnerzy obchodów:

Urząd Miasta Kielce, Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,
Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejscowy w Kielcach, 10. Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej,
Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Placówka Straży
Granicznej w Kielcach, Straż Miejska w Kielcach Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach, Kuratorium Oświaty w
Kielcach, Wzgórze Zamkowe w Kielcach, Areszt Śledczy w Kielcach Nadleśnictwo Kielce, Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Kielecka, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. Zakład Doskonalenia Zawodowego w
Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Młodzieżowy Dom Kultury w Kielcach.

https://www.kielce.uw.gov.pl/download/1/48987/11112023.pdf
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